

正味財産増減計算書

令和 3 年 4 月 1 日 から 令和 4 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|--------------|------------|------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 4,205,203 | 3,084,463 | 1,120,740 |
| 給付奨学金返還収入 | 4,205,203 | 3,084,463 | 1,120,740 |
| 特定資産運用益 | 1,305 | 1,019 | 286 |
| 特定資産受取利息 | 1,305 | 1,019 | 286 |
| 受取入会金 | 0 | 0 | 0 |
| 受取会費 | 0 | 0 | 0 |
| 事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| 受取補助金等 | 0 | 0 | 0 |
| 受取負担金 | 0 | 0 | 0 |
| 受取寄付金 | 31,455,738 | 30,162,298 | 1,293,440 |
| 受取寄付金振替額 | 31,455,738 | 30,162,298 | 1,293,440 |
| 雑収益 | 987,200 | 188 | 987,012 |
| 受取利息・配当金 | 200 | 188 | 12 |
| 貸倒引当金戻入 | 987,000 | 0 | 987,000 |
| 経常収益計 | 36,649,446 | 33,247,968 | 3,401,478 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 82,422,845 | 30,978,538 | 51,444,307 |
| 給付奨学金(高校生) | 8,999,387 | 7,867,428 | 1,131,959 |
| 給付奨学金(大学生) | 10,800,000 | 11,100,000 | -300,000 |
| 会議費 | 169,845 | 177,309 | -7,464 |
| 旅費交通費 | 202,932 | 95,346 | 107,586 |
| 通信運搬費 | 194,896 | 220,646 | -25,750 |
| 減価償却費 | 579,546 | 623,338 | -43,792 |
| 消耗品費 | 80,469 | 88,786 | -8,317 |
| 修繕費 | 18,810 | 39,600 | -20,790 |
| 光熱水料費 | 160,622 | 144,198 | 16,424 |
| リース料 | 109,167 | 109,167 | 0 |
| 貸倒損失 | 0 | 547,500 | -547,500 |
| 債権放棄損失 | 56,233,300 | 0 | 56,233,300 |
| 貸倒引当金繰入 | 0 | 987,000 | -987,000 |
| 保険料 | 3,586 | 0 | 3,586 |
| 租税公課 | 104,580 | 112,590 | -8,010 |
| 支払負担金 | 0 | 2,538,000 | -2,538,000 |
| 支払手数料 | 4,362,619 | 5,948,317 | -1,585,698 |
| 共益費 | 272,160 | 272,160 | 0 |
| 交際費 | 130,926 | 39,175 | 91,751 |
| 雑費 | 0 | 67,978 | -67,978 |
| 管理費 | 710,012 | 1,164,065 | -454,053 |
| 会議費 | 18,871 | 19,701 | -830 |
| 旅費交通費 | 22,548 | 10,594 | 11,954 |
| 通信運搬費 | 21,655 | 24,516 | -2,861 |
| 減価償却費 | 64,393 | 69,259 | -4,866 |
| 消耗品費 | 8,940 | 9,865 | -925 |
| 修繕費 | 2,090 | 4,400 | -2,310 |
| 光熱水料費 | 17,846 | 16,022 | 1,824 |
| リース料 | 12,129 | 12,129 | 0 |
| 保険料 | 398 | 0 | 398 |
| 租税公課 | 11,620 | 12,510 | -890 |
| 支払負担金 | 0 | 282,000 | -282,000 |
| 支払手数料 | 484,735 | 660,924 | -176,189 |
| 共益費 | 30,240 | 30,240 | 0 |

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|---------------|---------------|-------------|
| 交際費 | 14,547 | 4,352 | 10,195 |
| 雑費 | 0 | 7,553 | -7,553 |
| 経常費用計 | 83,132,857 | 32,142,603 | 50,990,254 |
| 評価損益調整前経常増減額 | -46,483,411 | 1,105,365 | -47,588,776 |
| 基本財産評価損益等 | 3,000 | 47,037,907 | -47,034,907 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 評価損益等計 | 3,000 | 47,037,907 | -47,034,907 |
| 当期経常増減額 | -46,480,411 | 48,143,272 | -94,623,683 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産減損損失 | 0 | 0 | 0 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | -46,480,411 | 48,143,272 | -94,623,683 |
| 一般正味財産増減額 | -46,480,411 | 48,143,272 | -94,623,683 |
| 一般正味財産期首残高 | 289,644,495 | 241,501,223 | 48,143,272 |
| 一般正味財産期末残高 | 243,164,084 | 289,644,495 | -46,480,411 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取補助金等 | 0 | 0 | 0 |
| 受取負担金 | 0 | 0 | 0 |
| 受取寄付金 | 24,956,562 | 28,032,101 | -3,075,539 |
| 受取寄付金 | 2,105,972 | 6,087,578 | -3,981,606 |
| 受取利息 | 4,471,061 | 2,793,230 | 1,677,831 |
| 受取配当金 | 18,379,529 | 19,151,293 | -771,764 |
| 固定資産受贈益 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産評価益 | 111,963,397 | 180,261,842 | -68,298,445 |
| 基本財産評価益 | 111,963,397 | 180,261,842 | -68,298,445 |
| 特定資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産への振替額 | 31,455,738 | 30,162,298 | 1,293,440 |
| 一般正味財産への振替額 | 31,455,738 | 30,162,298 | 1,293,440 |
| 当期指定正味財産増減額 | 105,464,221 | 178,131,645 | -72,667,424 |
| 指定正味財産期首残高 | 1,069,914,747 | 891,783,102 | 178,131,645 |
| 指定正味財産期末残高 | 1,175,378,968 | 1,069,914,747 | 105,464,221 |
| III 正味財産期末残高 | | | |
| 正味財産期末残高 | 1,418,543,052 | 1,359,559,242 | 58,983,810 |